
SALUSTIA PEREZ MEDINA
4.92 kW 27 de Enero de 2025

1B 845021001015

1,241 kWh $ 4,084

8 1,160 kWh $156

96.18 % BIMESTRE $ 3,928

$24,504.00 MXN $936.00 MXN $23,568.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 26,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.5 %



Propuesta 1 27 de Enero de 2025 29 de Enero de 2025

20250225

SALUSTIA PEREZ MEDINA  

8 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 24,000.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2500 $ 20,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $ 5,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 87,000.00

IVA $ 13,920.00

TOTAL (MXN) $ 100,920.00

Precio por watt instalado 20.51 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 24,504.00 $ 936.00 $ 26,100.00 $ 23,568.00 $ 49,668.00 $ -51,252.00

2 $ 25,239.12 $ 964.08 $ 0.00 $ 24,275.04 $ 24,275.04 $ -26,976.96

3 $ 25,996.29 $ 993.00 $ 0.00 $ 25,003.29 $ 25,003.29 $ -1,973.67

4 $ 26,776.18 $ 1,022.79 $ 0.00 $ 25,753.39 $ 25,753.39 $ 23,779.72

5 $ 27,579.47 $ 1,053.48 $ 0.00 $ 26,525.99 $ 26,525.99 $ 50,305.71

6 $ 28,406.85 $ 1,085.08 $ 0.00 $ 27,321.77 $ 27,321.77 $ 77,627.48

7 $ 29,259.06 $ 1,117.63 $ 0.00 $ 28,141.42 $ 28,141.42 $ 105,768.91

8 $ 30,136.83 $ 1,151.16 $ 0.00 $ 28,985.67 $ 28,985.67 $ 134,754.58

9 $ 31,040.93 $ 1,185.70 $ 0.00 $ 29,855.24 $ 29,855.24 $ 164,609.81

10 $ 31,972.16 $ 1,221.27 $ 0.00 $ 30,750.89 $ 30,750.89 $ 195,360.71

11 $ 32,931.33 $ 1,257.91 $ 0.00 $ 31,673.42 $ 31,673.42 $ 227,034.13

12 $ 33,919.27 $ 1,295.64 $ 0.00 $ 32,623.62 $ 32,623.62 $ 259,657.75

13 $ 34,936.84 $ 1,334.51 $ 0.00 $ 33,602.33 $ 33,602.33 $ 293,260.09

14 $ 35,984.95 $ 1,374.55 $ 0.00 $ 34,610.40 $ 34,610.40 $ 327,870.49

15 $ 37,064.50 $ 1,415.78 $ 0.00 $ 35,648.71 $ 35,648.71 $ 363,519.20

16 $ 38,176.43 $ 1,458.26 $ 0.00 $ 36,718.18 $ 36,718.18 $ 400,237.38

17 $ 39,321.73 $ 1,502.01 $ 0.00 $ 37,819.72 $ 37,819.72 $ 438,057.10

18 $ 40,501.38 $ 1,547.07 $ 0.00 $ 38,954.31 $ 38,954.31 $ 477,011.41

19 $ 41,716.42 $ 1,593.48 $ 0.00 $ 40,122.94 $ 40,122.94 $ 517,134.36

20 $ 42,967.91 $ 1,641.28 $ 0.00 $ 41,326.63 $ 41,326.63 $ 558,460.99

21 $ 44,256.95 $ 1,690.52 $ 0.00 $ 42,566.43 $ 42,566.43 $ 601,027.42

22 $ 45,584.66 $ 1,741.24 $ 0.00 $ 43,843.42 $ 43,843.42 $ 644,870.84

23 $ 46,952.20 $ 1,793.47 $ 0.00 $ 45,158.73 $ 45,158.73 $ 690,029.56

24 $ 48,360.76 $ 1,847.28 $ 0.00 $ 46,513.49 $ 46,513.49 $ 736,543.05

25 $ 49,811.59 $ 1,902.70 $ 0.00 $ 47,908.89 $ 47,908.89 $ 784,451.94

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,031.8 1,226.8 1,229.3 1,255.5 1,137.0 1,106.5

Consumo actual 757.0 1,044.0 1,543.0 1,937.0 1,531.0 634.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


